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Nr. 1

Uzmanību!
Lūdzam visas pensijas vecuma 

personas, trūcīgās un 
maznodrošinātās personas 

(ģimenes), daudzbērnu 
ģimenes, personas ar 

invaliditāti, kā arī politiski 
represētās personas, kurām 

2016. gada nogalē tika 
mainīta adrese no mājvārda 

uz adresi ar piesaisti ielu 
nosaukumam sakarā ar 

Baldones pilsētas robežu 
izmainīšanu, vērsties 

Baldones novada domes 
kancelejā ar iesniegumu, 

kurā izteikts lūgums domei 
pasūtīt atbilstošu plāksni. 

Iesniegumam pievienojams 
atbilstošā statusa 

apstiprinājums, un personai 
nedrīkst būt nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome akceptēja kultūras centra 
rekonstrukcijas ieceri;
• Tika apstiprināti augošu koku 
izsoles rezultāti;
• Tika pieņemts lēmums par paš-
valdības telpu iznomāšanu PII 
„Vāverīte” angļu valodas nodar-
bībām un vidusskolā zobārstnie-
cības kabinetam;
• Dome pieņēma lēmumu par 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu īpašumā „Mežma-
ļi” un izmaiņām zemes ierīcības 
projektā īpašumā „Pakalni”;
• Tika pieņemts lēmums par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu īpašumā „Ķepaiņi”;
• Dome konceptuāli at-
balstīja dienas centra izvei-

des projekta uzsākšanu SAC  
„Baldone”;
• Tika apstiprināti grozījumi paš-
valdības 2016. gada budžetā;
• Dome noraidīja Mālpils paš-
valdības lūgumu par līdzfi-
nansējumu novada bērniem –  
Mālpils internātskolas audzēk- 
ņiem;
• Dome noraidīja privātpersonas 
lūgumu par ziedojumu grāmatas 
izdošanai;
• Dome pieņēma lēmumu par 
izdevumu kompensāciju māju 
numuru plākšņu izgatavošanai 
māju īpašniekiem – pensionā-
riem, invalīdiem, daudzbērnu 
ģimenēm un represētām perso-
nām;
• Tika apstiprinātas domes 
priekšsēdētājas un visu iestāžu 

un struktūrvienību darbinieku 
amatalgas 2017. gadam;
• Dome pieņēma zināšanai infor-
māciju par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda piedziņas gaitu;
• Dome pieņēma lēmumu par 
pilsētas Zemes komisijas darba 
izbeigšanu;
• Tika piešķirtas adreses īpašu-
miem Ramatu ielā, „Kaktos” un 
„Vecupmaļos”;
• Tika pieņemts lēmums par 
īpašuma „Vecozoliņi” sadali un 
nosaukumu piešķiršanu zemes 
vienībām.

Sociālie jautājumi
• Tika atjaunoti divi sociālo dzī-
vokļu īres līgumi.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Donoru diena 
Baldones novada 
domē

2017. gada 31. janvārī no 
plkst. 10.00 līdz 13.00 Bal
dones novada domē, Pār
upes ielā 3, norisināsies 
Donoru diena.  Ziedot asi
nis tiek aicināti visu asins
grupu donori.

Iesaistoties asinsdonoru kus-
tībā,  tev ir iespēja palīdzēt 
nelaimē nonākušajiem, kam 
nepieciešamas asinis.  Viena 
asins deva var izglābt ceļu sa-
tiksmes negadījumā cietušo, 
pacientu ar apdegumiem un 
palīdzēt vēža slimniekam.

Katrs asins un asins kom-
ponentu donors: 

• gūst morālu gandarīju-
mu, 

• saņem izziņu par asins 
testēšanas rezultātiem (pēc 
pieprasījuma), 

• saņem uzkodu komplektu;
• pēc asins ziedošanas sa-

ņem kompensāciju zaudētā 
asins apjoma atjaunošanai 
4,27 eiro. Kompensāciju do-
noriem izmaksā bezskaidras 
naudas pārskaitījuma formā 
uz donora norādīto kontu;

• saņem izziņu par asins 
nodošanu, to iesniedzot dar-
ba devējam, var saņemt ap-
maksātu brīvdienu;

• gada laikā (365 dienu 
ietvaros) ziedojot asinis trīs 
vai vairāk reizes, tu saņem 
Donora privilēģiju karti, kas 
dod iespēju saņemt dažādas 
atlaides (vairāk informāci-
jas atradīsi šeit: https://www.
vadc.lv/donoriem/privilegiju-
karte).

Ņem personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID kar-
ti), bankas konta numuru un 
sāc jaunu gadu ar labu darbu!

Sīkāka informācija par 
asins ziedošanu www.vadc.lv.

Domes aktualitātes
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Valsts ieņēmumu dienests 
(turpmāk – VID) vērš uzma
nību, ka gada ienākumu 
deklarāciju par 2016. gadā 
gūtajiem ienākumiem šogad 
ne tikai elektroniski, bet arī 
papīra formātā būs iespējams 
iesniegt no 2017. gada 1. mar
ta. Tikai tad VID rīcībā būs visa 
darba devēju un citu ienāku
mu izmaksātāju iesniegtā in
formācija, kas nepieciešama, 
lai varētu pilnvērtīgi apstrā
dāt iesniegtās deklarācijas 
un precīzi noteikt personai 
atmaksājamo iedzīvotāju ie
nākuma nodokļa pārmaksas 
summu.

Šogad tas ir īpaši būtiski, jo šis 
ir pirmais gads, kad tie nodokļu 
maksātāji, kuru gada apliekamo 
ienākumu kopējais apmērs 2016. 
gadā nepārsniedz 12 000 eiro, no 
1. marta var iesniegt gada ienā-
kumu deklarāciju, lai atgūtu pār-
maksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli, kas izveidosies, piemē-
rojot gada diferencēto neaplieka-
mo minimumu.

VID atgādina, ka gada ienā-

kumu deklarācija par 2016. gadā 
gūtajiem ienākumiem obligāti 
laikā no 2017. gada 1. marta līdz 
1. jūnijam jāiesniedz tiem Latvi-
jas iedzīvotājiem, kuri:

• veikuši saimniecisko darbību 
(piemēram, ir individuālā uzņēmu-
ma īpašnieki, izīrē vai iznomā savu 
īpašumu, ir zemnieku saimniecības 
īpašnieki, ir guvuši ienākumus no 
profesionālās darbības u.c.)1,

• guvuši ienākumus ārvalstīs 
(tajā skaitā personas (jūrnieki), 
kuras bijušas nodarbinātas uz 
starptautiskos pārvadājumos iz-
mantojama kuģa),

• guvuši ar nodokli neaplie-
kamos ienākumus, kas kopumā 
2016. gadā pārsniedza 4000 eiro 
(piemēram, gūti ienākumi no 
personiskās mantas pārdošanas),

• guvuši ienākumus, kuri aplie-
kami ar 10% nodokļa likmi (pie-
mēram, ienākumu no dividen-
dēm, ienākumu no augoša meža 
vai kokmateriālu pārdošanas) un 
no kuriem nodoklis nav ieturēts 
ienākuma izmaksas vietā,

• guvuši citus ar nodokli ap-
liekamus ienākumus, no kuriem 
izmaksas vietā nav ieturēts no-

doklis, tajā skaitā no fiziskām 
personām, kuras nav dāvinājuma 
saņēmēja radinieki vai laulātais, 
saņemti dāvinājumi, kas ir ap-
liekami ar iedzīvotāju ienākuma 
nodokli.

Savukārt fiziskās personas, 
kuras neveic nekāda veida saim-
niecisko darbību un brīvprātīgi 
vēlas iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju par 2016. gadu, lai 
saņemtu atpakaļ pārmaksāto ie-
dzīvotāju ienākuma nodokli par 
attaisnotajiem izdevumiem un to 
nodokļa pārmaksu, kas izveido-
sies, piemērojot diferencēto ne-
apliekamo minimumu, var to iz-
darīt no 2017. gada 1. marta līdz 
pat 2020. gada 16. jūnijam. Tāpat 
visa 2017. gada laikā vēl var pie-
prasīt pārmaksāto iedzīvotāju ie-
nākuma nodokli arī par 2014. un 
2015. gadu, bet līdz 2017. gada 
16. jūnijam – vēl arī par 2013. 
gadu.

Sākot ar 2017. gada 1. martu, 
VID aicina ikvienu iesniegt dek-
larāciju elektroniski, kas ir daudz 
ātrāk un ērtāk, jo tajā automātiski 
tiek atspoguļota visa VID rīcībā 
esošā informācija par nodokļu 

maksātāju. Iesniedzot gada ienā-
kumu deklarāciju elektroniski, 
arī gada diferencētais neaplieka-
mais minimums gada ienākumu 
deklarācijā tiek aprēķināts au-
tomātiski. Šogad deklarācijā au-
tomātiski tiks atspoguļota arī tā 
informācija par 2016. gadu, ko 
par personas veiktajiem maksā-
jumiem par izglītību Valsts ieņē-
mumu dienestam būs iesniegušas 
mācību iestādes.  

Ikviens var kļūt par EDS lieto-
tāju, izmantojot savas internet-
bankas lietotājvārdu un paroli, 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes izsniegto eID viedkar-
ti vai va/s „Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centra” izsniegto 
elektronisko paraksta viedkarti 
(e-parakstu).

Savukārt viedierīču lietotājus 
aicinām izmantot EDS mobilo 
versiju (eds.vid.gov.lv), jo arī tajā 
iespējams iesniegt gada ienāku-
mu deklarāciju, bet attaisnojuma 
dokumentus (čekus un kvītis) 
pievienot no attiecīgās ierīces ga-
lerijām.  

Atgādinām, ka pārmaksātais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
tiek atmaksāts trīs mēnešu laikā, 
skaitot no deklarācijas iesniegša-
nas dienas2.  Gadījumā, ja dek-
larācija nav aizpildīta korekti vai 
arī tās apstrādes laikā VID rodas 
papildu jautājumi, nodokļa at-

maksas termiņš var tikt pagari-
nāts, par ko deklarācijas iesnie-
dzējs tiks informēts individuāli.

Plašāka informācija pieejama 
VID mājaslapā sadaļā „Gada ie-
nākumu deklarācija”. Jautājumu 
un neskaidrību gadījumā iedzī-
votāji var zvanīt uz VID nodokļu 
un muitas informatīvo tālruni 
67120000, vērsties ikvienā VID 
klientu apkalpošanas centrā vai 
arī uzdot jautājumus rakstiski 
VID mājas lapā sadaļā „Kontakti”.

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību daļa,

tālr. 67122668, 26351438, 
67122670, 26558389,

 e-pasts: komunikacija@vid.gov.lv 

1. Fiziskajām personām, kuras veic 
saimniecisko darbību, kā arī indivi-
duālo uzņēmumu, t.sk. zemnieku un 
zvejnieku saimniecību īpašniekiem, 
kuri ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
maksātāji, gada ienākumu deklarāci-
ja par 2016. gadu obligāti jāiesniedz 
elektroniski, izmantojot EDS.
2. Likumā noteiktais trīs mēnešu at-
maksas termiņš tiek skaitīts no dekla-
rācijas iesniegšanas dienas VID, bet 
ne ātrāk kā no likumā noteiktā termi-
ņa, proti, 1. marta.

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 56
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 12
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 2
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 5
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 5
• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 3
• Iespējams, notikusi zādzība: 3
• Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 1
• Noklīdis, ievainots dzīvnieks 
vai cita veida izsaukums, kas sais-
tīts ar dzīvniekiem: 9
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, negadī-
jumiem: 11
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 5
• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 12
• Aizturētās personas: 3
• Pieprasījumi no citām iestā-
dēm: 1
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 

12. panta pirmās daļas 9. pun-
ktu): 3
Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 16
No tiem:
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 1
• Par sīko huligānismu (LAPK 
167. pants) – 1
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 
vestes vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa) – 2
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap-
stāšanos un stāvēšanu – 11
• Par Baldones novada domes 
saistošajiem noteikumiem: 1

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada domei: 2
• Baldones novada Administratī-
vajai komisijai: 2
• Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 3

Pašvaldības 
policijas darbinieki 
aiztur divus 
traktortehnikas vadītājus
Baldones novada pašvaldības 
policijas (turpmāk – BNPP) dar-
binieki 2016. gada 16. decembrī 
plkst. 11.20 patrulēšanas laikā 
pamanīja pa grants seguma ceļu 
pārvietojamies aizdomīgu trak-
tortehniku, kurai nebija ne valsts 
reģistrācijas numurzīmes, ne jeb-
kādas gaismas.

BNPP darbinieki nekavējoties 
pieņēma lēmumu apturēt trak-
tortehniku. Apturot traktorteh-
niku un pārbaudot tās vadītāju, 
policijas darbinieki konstatēja, ka 
vadītājam nav nekādu dokumen-
tu, kas apliecinātu traktorteh-
nikas izcelsmi, kā arī nav iegūta 
traktortehnikas vadītāja apliecī-
ba.

BNPP darbinieki izsauca Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu 
policijas bataljona darbiniekus, 
kuriem pārkāpējs ar visu trak-
tortehniku tika nodots atbilstoši 
pārkāpuma piekritībai.

Pēc neilga brīža BNPP darbi-

nieki pamanīja braucam pa to 
pašu grants seguma koplietoša-
nas ceļu vēl vienu traktortehniku, 
kuru nolēma pārbaudīt.

Policijas darbinieki, apturot 
traktortehniku un pārbaudot tās 
vadītāju, konstatēja, ka šim vadī-
tājam arī nav nekādu dokumentu, 
kas apliecinātu traktortehnikas 
izcelsmi, kā arī nav iegūta trak-
tortehnikas vadītāja apliecība.

Policijas darbinieki palūdza va-
dītājam noslāpēt traktortehniku. 
Vadītājs, iekāpjot traktorā, ne-
noslāpēja to, bet gan sāka strauji 
braukt prom pa lauku. Policijas 
darbinieki uzsāka pakaļdzīšanos, 
panāca un aizturēja bēgli.

Iedzīvotājs 
mežā pamana 
motociklu
Pagājušā gada 24. decembrī ap 
plkst. 10.20 Baldones novada 
pašvaldības policijas darbinieki 
saņēma informāciju no kāda ie-
dzīvotāja, ka, braucot no Baldo-
nes uz Daugmali, mežā pamanījis 
motociklu.

Policijas darbinieki, apseko-
jot minēto vietu, konstatēja, ka 

mežā, apklāts ar sūnām, atrodas 
zaļas krāsas krosa motocikls.

Policijas darbinieki iepriekš 
bija saņēmuši kāda iedzīvotāja 
informāciju, ka viņam no garāžas 
nozagts jauns zaļas krāsas krosa 
motocikls.

Vēlāk policijas darbinieki no-
skaidroja, ka mežā atrastais ir tas 
pats nozagtais motocikls.

Pateicoties vērīgajam iedzīvo-
tājam, motocikla saimniekam 
Ziemassvētkos tika atgriezta 
svētku sajūta.

Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki izsaka pateicī-
bu vērīgajam iedzīvotājam!

Baldones novada pašvaldības 
policijas kolektīvs novēl laimīgu 
un DROŠU jauno Gaiļa gadu! 
Šajā gadā ceram uz plašāku ie-
dzīvotāju atsaucību un sadarbī-
bu, lai kopīgiem spēkiem varam 
turpināt nodrošināt kvalitatīvu 
sabiedrisko kārtību Baldones 
novadā.

PALDIES par līdzšinējo sadar-
bību!

Mareks Zālītis, tālr. 20267662, 
e-pasts: mareks.zalitis@baldone.lv

Gada ienākumu deklarācijas par 
2016. gadu VID pieņems no 1. marta

Atskaite par 2016. gada decembri 

Baldones pašvaldības policijas pārskats par 2016. gadā paveikto lasāms  www.baldone.lv
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Projekts paredz tautas tērpu iegādi senioru deju kolektīva „ Degļi” dar-
bības nodrošināšanai. Tiešie ieguvēji no projekta realizācijas ir deju ko-
lektīva „Degļi” dalībnieki, kā arī tie seniori, kas vēl kolektīvam pievieno-
sies turpmāko gadu laikā. Netiešie ieguvēji ir arī koncertu apmeklētāji, 
jo atbilstoša tērpa izvēlei ir nozīmīga loma. Kolektīvs „Degļi” jau aktīvi 
gatavojas 2018. gada Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem. 
Deju kolektīvu skatēs tiek vērtēta arī korekta tautas tērpu valkāšanas 
kultūra un atbilstība dejai. Nodrošinot senioru deju kolektīvam tērpus, 
tiks veidots kolektīva vizuālais tēls atbilstoši latviešu tautas tradīcijām. 

Projekta īstenotājs ir biedrība „Degsme99”. Projekts tika iesniegts 
PPP „Zied zeme” vērtēšanai maijā.

Lauku atbalsta dienests 
apstiprinājis LEADER projektu 
„Tautas tērpu iegāde Baldones 
senioru deju kolektīvam „Degļi”” 
Nr.16-04-AL02-A019.2202-000008.

Sabiedrības virzītas vietējās at
tīstības stratēģijas 2015–2020 
trešajā projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtā piešķirtais 
atbalsta apmērs 450 135 EUR, 
tajā skaitā 1. mērķim „Labvē
līga vide uzņēmējdarbībai un 
vietējās ekonomikas stiprinā
šana” – 450 135,00 EUR.

RĪCĪBAS PLĀNS
Projektu iesniegumi tiks pieņem-
ti šādās rīcībās:

Rīcība 1.1. Atbalsts jaunu 
produktu un pakalpojumu ra-
dīšanai, esošo produktu un pa-
kalpojumu attīstīšanai, to rea-
lizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai.

Atbalsta apmērs (publiskais 
finansējums): 133 990,32 EUR.

Projekti īstenojami VRG dar-
bības teritorijā – Baldones nova-
dā, Ikšķiles novadā, Ķeguma no-
vadā, Lielvārdes novadā, Ogres 
novadā (izņemot Ogres pilsētu).

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 

- 50 000 EUR;
- 70 000 EUR, ja ieguldījumi 

būvniecībā ir vismaz 70% no pro-
jekta attiecināmo izmaksu summas.

Atbalsta intensitāte:
- 70% no projekta attiecināmo 

izmaksu summas.
Rīcības apraksts:
Paredzēts veicināt nelauksaim-

nieciskās uzņēmējdarbības attīs-
tību un jauninājumu ieviešanu, 
tādējādi sekmējot nodarbinātību 
VRG darbības teritorijā. Projektu 
var īstenot arī kopprojektā ar ci-
tiem atbalsta saņēmējiem.

Rīcība 1.2. Atbalsts lauksaim-
niecības produktu pārstrādei, 
tai skaitā pašu saražotās pro-
dukcijas iepakošanai, to realizē-
šanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai.

Atbalsta apmērs (publiskais 
finansējums): 192 781,41 EUR.

Projekti īstenojami VRG dar-
bības teritorijā – Baldones nova-
dā, Ikšķiles novadā, Ķeguma no-
vadā, Lielvārdes novadā, Ogres 
novadā (izņemot Ogres pilsētu).

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 

- 50 000 EUR;
- 70 000 EUR, ja ieguldījumi 

būvniecībā ir vismaz 70% no 
projekta attiecināmo izmaksu 
summas.

Atbalsta intensitāte:
- 70% no projekta attiecināmo 

izmaksu summas.
Rīcības apraksts:
Paredzēts veicināt lauksaimniecī-

bas produktu pārstrādi un iepako-
šanu, radot pievienoto vērtību lauk-
saimniecības produktiem, sekmējot 
nodarbinātību un jauninājumu ie-
viešanu. Lauksaimniecības produk-
tu pārstrāde ir jebkura darbība ar 
lauksaimniecības produktu, kuras 
rezultātā tiek iegūts produkts, kurš 
arī ir lauksaimniecības produkts, 
izņemot saimniecībā veiktas darbī-
bas, kas vajadzīgas, lai dzīvnieku vai 
augu produktu sagatavotu pirmajai 
pārdošanai. Gala produkts izman-
tojams pārtikā. Projektu var īstenot 
arī kopprojektā ar citiem atbalsta 
saņēmējiem.

Rīcība 1.3. Atbalsts vides ra-
dīšanai vai labiekārtošanai, kurā 

tiek realizēta vietējā produkcija, 
un jaunu realizācijas veidu īsteno-
šana.

Atbalsta apmērs (publiskais fi-
nansējums): 74 093,55 EUR.

Projekti īstenojami VRG stra-
tēģijas īstenošanas teritorijā – 
Baldones novadā, Ikšķiles novadā, 
Ķeguma novadā, Lielvārdes nova-
dā, Ogres novadā (tajā skaitā Ogres 
pilsētā, ja atbalsta pretendents ir 
lauksaimniecības produktu ražo-
tājs, lauksaimniecības produktu 
pārstrādātājs vai lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvā sabiedrī-
ba un šī persona ir reģistrēta vietējās 
rīcības grupas darbības teritorijā).

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 

- 20 000 EUR;
- 70 000 EUR, ja ieguldījumi 

būvniecībā ir vismaz 70% no pro-
jekta attiecināmo izmaksu summas.

Atbalsta intensitāte:
- 70% no projekta attiecināmo 

izmaksu summas.
Rīcības apraksts:
Paredzēts veicināt tradicionālu un 

netradicionālu vietējās produkcijas 
realizācijas veidu attīstību, piemē-
ram, tirgus laukumi un to aprīko-
jums, vietējo pārstrādātāju veikali, 
mobilas un pārvietojamas tirdznie-
cības vietas, internetveikala izvei-
de, degustāciju saimniecības, kurās 
notiek lauksaimniecības produktu 
pārstrāde, mājražotāju un amat-
nieku centri, vienota koordinējoša 
institūcija, kas veicinātu PPP biedrī-
bas „Zied zeme” darbības teritorijas 
vietējo ražotāju produktu realizāciju, 
tostarp eksportu un tirdzniecību ār-
pus LV. Atbalstu var saņemt projekta 

īstenošanai arī Ogres pilsētā, ja atbal-
sta pretendents ir lauksaimniecības 
produktu ražotājs, lauksaimniecības 
produktu pārstrādātājs vai lauksaim-
niecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība un šī persona ir reģistrē-
ta vietējās rīcības grupas darbības 
teritorijā. Projektu var īstenot arī 
kopprojektā ar citiem atbalsta saņē-
mējiem.

Rīcība 1.4. Atbalsts darbinie-
ku kompetenču un produktivi-
tātes celšanai.

Atbalsta apmērs (publiskais 
finansējums): 49 269,72 EUR.

Projekti īstenojami visā Lat-
vijas teritorijā.

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam projek-
tam: 

- 20 000 EUR;
Atbalsta intensitāte:
- 70% no projekta attiecināmo 

izmaksu summas.
Rīcības apraksts:
Paredzēts veicināt esošo un jau-

nu darbinieku zināšanu, prasmju 
un iemaņu paaugstināšanos, sek-
mējot produktivitāti un uzņēmēj-
darbības attīstību. Atbalsta darbi-
nieku mācības, kurām ir Izglītības 
kvalitātes valsts dienestā licencēta 
vai akreditēta izglītības program-
ma, kurās tiek izsniegts sertifikāts 
par mācību sekmīgu pabeigšanu, 
kā arī transportlīdzekļu vadītāja 
apmācības, ja tiek iegūtas atbilsto-
šās kategorijas transportlīdzekļu 
vadītāja tiesības. Darba devējs 
vienojas ar darbiniekiem darba 
attiecības pēc projekta īstenošanas 
turpināt vismaz 18 mēnešus (par 
darbiniekiem tiek maksātas valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas).

PROJEKTU ĪSTENOŠANAS 
TERMIŅŠ:
- Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas 
labiekārtošana: 2 gadi no Lauku at-
balsta dienesta lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu.
- Pārējiem projektiem – 1 gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu.

PROJEKTU IESNIEGUMU 
IESNIEGŠANA
Projektu iesniegumus var iesniegt 
elektroniski, izmantojot Lauku at-
balsta dienesta elektroniskās pie-
teikšanās sistēmu, vai saskaņā ar 
Elektronisko dokumentu likumu 
sūtot elektroniski parakstītu doku-
mentu uz Lauku atbalsta dienesta 
elektroniskā pasta adresi: lad@lad.
gov.lv. Projektu iesniegumus papī-
ra dokumenta formā iesniedz PPP 
biedrībā „Zied zeme”, Raiņa ielā 
11a, Lielvārdē. Papildu informācija 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļviet-
nē www.lad.gov.lv.

PAPILDINFORMĀCIJA UN 
KONSULTĀCIJAS
Ar vietējās attīstības stratēģiju va-
rat iepazīties un saņemt bezmaksas 
konsultācijas PPP biedrībā „Zied 
zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, PPP 
biedrības „Zied zeme” tīmekļvietnē  
www.ziedzeme.lv vai sazinoties ar 
administratīvo vadītāju Lindu Cīruli, 
tālr. 25623775, e-pasts: linda@ziedze-
me.lv.

Publisko un privāto partnerattiecību biedrība „Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu 
pieņemšanas 3. kārtu no 2017. gada 24. janvāra līdz 24. februārim
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Pagājušajā gadā Baldones 
novada bibliotēkā notika re
monts – tika remontēta grīda 
un nomainīti logi, bibliotēka 
gandrīz pusi gada bija daļēji 
slēgta.

Grīdas remonts bija akūti ne-
pieciešams, jo segums neatbilda 
sabiedriskas iestādes vizuālā iz-
skata vajadzībām, kā arī bija tā 
nolietojies, ka neuzmanīgākam 
apmeklētājam varēja aizķerties 
kājas. Arī logi savu mūžu bija go-
dam nokalpojuši. No 9. maija līdz 
novembra vidum apmainīt grā-
matas un presi varēja ierobežoti. 
Dažus mēnešus nebija pieejami 
arī datori un internets. Remonts 
un ar to saistītās neērtības ieilga –  
ieklātais betona maisījums ilgi 
nesacietēja, nevarēja paredzēta-
jos laikos ieklāt linoleju.

Paldies visiem, kuri bija sapro-
toši, pacietīgi, palika mums uzti-
cīgi un atkal ir mūsu apmeklētāji. 
Kopā esam piedzīvojuši to, ka 
tagad bibliotēku ir patīkamāk ap-
meklēt. Paldies novada domei arī 
par jauna celiņa ierīkošanu pie 
bibliotēkas ieejas.

Kā šī situācija ietekmēja biblio-
tēkas statistiskos rādītājus?

2015. gada un 2016. gada pa-
matrādītāju salīdzinājumu skatīt 
tabulā.

Plusi un mīnusi:
1. Reģistrētie lasītāji +140. (Tiek 
uzskaitīti regulārie bibliotēkas 
apmeklētāji – gan lasītāji, gan 
interneta pakalpojumu izmanto-
tāji.) Apmeklētāji, kuri interneta 
pakalpojumus izmanto neregu-
lāri, dažreiz lasa presi uz vietas, 
var netikt reģistrēti, bet uzskaitīti 
kā anonīmie apmeklētāji. Bez re-
ģistrācijas apmeklētājiem grā-
matas un prese uz mājām netiek 
izsniegta.

2. Apmeklējums +1917. Ap-
meklējumu skaits pieaudzis, ne-
raugoties uz remonta neērtībām. 
Tas varētu būt izskaidrojams ar 
to, ka apmeklētāji biežāk iegrie-
zās bibliotēkā, jo piedāvāto izde-
vumu klāsts bija ļoti ierobežots, 
bet biežāk mainījās.

3. Izsniegums – 11 378 kopā 
(grāmatas, DVD – 8803, prese – 
2575). Šie mīnusi parāda remon-
ta laika specifiku, jo pieejamais 
grāmatu un preses krājums, kā 
jau minēts, bija ļoti ierobežots.

4. Krājuma komplektēšanai 
izlietoto līdzekļu apjoms – 484,- 
EUR. No pašvaldības budžeta 
piešķirto līdzekļu apjoms ne-
mainīgs. 2015. gadā saņēmām 
apjomīgu dāvinājumu – latviešu 

filmas DVD formātā –, kā arī dā-
vinājumu no Valsts valodas cen-
tra, kas rada līdzekļu starpību.

Finansējuma ietvaros esam va-
rējuši komplektēt krājumu atbil-
stoši bibliotēkas komplektēšanas 
pamatprincipiem. Grāmatas re-
gulāri tika iepirktas un apstrādā-
tas arī remonta laikā.

Ieilgušā remonta dēļ uz 2017. 
gadu tika atlikta arī 2016. gadā 
paredzētā kārtējā bibliotēkas ak-
reditācija.

2016. gadā 
vispieprasītākās grāmatas 
bibliotēkā:
J.Adlers-Olsens „Marko efekts”, 
M.Bērziņš „Svina garša”, L.Blaua 
„Uldis Dumpis. Zemgalietis”, 
P.Džeimss „Nāvējoši dzīvs”, 
N.Ikstena „Mātes piens”, L.Kota 
„Mierielas vilkme”, L.Railija 
„Pusnakts roze”, „Septiņas mā-
sas”, M.Zālīte „Pieci pirksti”.

Grāmatu lasītāju skaits ir pie-
audzis. Priecē tas, ka daudzi ir 
sapratuši, ka ir savas priekšrocī-
bas elektroniskā veidā lasāmām 
grāmatām, bet kā stabilāka vērtī-
ba tomēr tiek atzīta drukāta grā-
mata.

Bērni un jaunieši visvairāk vē-
lējušies lasīt ieteicamo literatūru, 
iecienītāko multfilmu pārstāstus 
jeb kinostāstus, kā „Ledus sirds” 
un „Zootropole”. Pieprasīti ir arī 
Grega un Nikijas piedzīvojumi.

Kopumā pieprasītākie ir detek-
tīvi, piedzīvojumu un mīlestības 
romāni. Kā jau vienmēr, baldo-
nieši ļoti labprāt lasa autobiogrā-
fijas.

Pēdējā laikā daudz izdoti fan-
tastikas žanra darbi, pēc tiem 
pieprasījums mūsu bibliotēkā 
neliels. Palielinājies dzejas cienī-
tāju skaits. Pieprasīta praktiskā 
literatūra – gan grāmatas, gan 
žurnāli par rokdarbiem, ēdienu 
gatavošanu.

No žurnāliem iecienītākie ir 
„Leģendas”, „ĢEO”, „Ilustrētā Pa-
saules Vēsture”, „Ilustrētā Pasau-

les Zinātne”. 2017. gadā pasūtīti 
lasītāju iecienītākie žurnāli, kā arī 
daži izdevumi, kuri iepriekšējā 
gadā netika abonēti.

Īpašs aicinājums bibliotēkas 
parādniekiem!

Citi lasītāji ļoti gaida laikā ne-
atnestās grāmatas. Cienījamie 
vecāki, lūdzu, pasekojiet, vai jūsu 
bērni ir laikā nodevuši biblio-
tēkā paņemtās grāmatas. Nekā-
das sankcijas pagaidām netiek 
piemērotas. Publiski arī neviens 
netiks kaunināts, tikai lūgums 
atnest grāmatas, jo pārsvarā no 
katra nosaukuma mums ir viens 
eksemplārs.

Ar čaklāko lasītāju sarakstu va-
rat iepazīties bibliotēkā.

Bibliotēkas darbinieki par in-
teresantākajām atzinuši šādas 
grāmatas :

J.Adlers-Olsens „Marko efekts”, 
K.Harisons „Neprātīgi iemīlējies: 
Dienviditālijas valdzinājums”, V. 
Hislopa „Sala”, L.Kota „Mierielas 
vilkme”, L.Lapsa „Zem Muha-
meda bārdas”, Dž.Moja „Pirms 
atkal tiksimies”, J.Nesbē „Dēls”, 
D.Nikolss „Mēs”.

Paldies visiem, kuri dāvināja 
bibliotēkai grāmatas. Protams, 
bibliotēkai nav vajadzīgas visas 
padomju laikā izdotās grāmatas, 
turklāt vairākos eksemplāros, 
bet grāmatas izvietojam koridorā 
plauktā ar nosaukumu „Lasītājs 
dāvina lasītājam”. Regulārie ap-
meklētāji dāvina arī žurnālus, un 
citi tos labprāt lasa.

Īpašs paldies Baldones sporta 
biedrībai „Čiekurs” – projekta 
„Sporta laureāts 2016” ietvaros 
sporta biedrība ziedojusi  novad-
nieku interesēm literatūru par 
sportu un veselīgu dzīvesveidu 
200 eiro vērtībā.

Aicinām ar dāvināto kolekciju 
iepazīties atsevišķā izstādē.

Tiekamies arī šogad! Lai mums 
visiem daudz jaunu un interesan-
tu atklājumu grāmatu pasaulē!

Diāna Straume, 
Baldones novada bibliotēkas 

vadītāja

2015. gada un 2016. gada pamatrādītāju salīdzinājumu 
tabula

2015. gads 2016. gads
1. Reģistrētie lasītāji 1427 1567
2. Apmeklējums 8157 10 074
3. Izsniegums 24 825 vienības 13 447 vienības

 t.sk.: grāmatas, DVD, kartes
16 341

t.sk.: grāmatas, DVD, kartes
7538

t.sk. prese (avīzes, žurnāli)
8484

t.sk. prese (avīzes, žurnāli)
5909

4. Krājuma kom-
plektēšanai izmantoto 
līdzekļu summa

11 306,- EUR 10 822,- EUR
t.sk.: grāmatām, DVD, 
kartēm
9556,- EUR

  9109 EUR

Preses izdevumi 1750,- EUR Preses izdevumi 1713,- EUR

Baldones muzejs izsludina kon
kursu, aicinot visus radoši iz
pausties ar idejām par to, kādam 
jābūt Baldones muzeja logo! 

Vai tā būs mūsu jau iemīļotā vā-
verīte klasiskā vai jaunā, radošā 
skatījumā, vai varbūt vienkār-
ši muzeja nosaukums sēravota 
jumtiņa ietvarā? Iespējams, jums 
prātā kas cits, vēl neredzēts...

Jūsu variants var būt zīmēts ar 
roku uz papīra vai elektroniskā 
formātā, melnbalts vai krāsains – 
tā ir jūsu izvēle. Gatavos variantus 

sūtiet pa pastu vai atnesiet Bal-
dones muzejam, adrese: Pārupes 
iela 3, Baldone, Baldones novads, 
LV-2125, vai sūtiet elektroniski 
uz e-pastu: muzejs@baldone.lv 
līdz 3. februārim (ieskaitot). Visi 
varianti būs pieejami apskatei, un 
par savu favorītu būs iespējams 
elektroniski nobalsot. Uzvarētāja 
variants kļūs par Baldones muzeja 
logo, kā arī pirmos trīs variantus, 
kas būs saņēmuši visvairāk balsu, 
gaidīs pārsteiguma balvas.
Lai izdodas!

Baldones muzejs

1. Konkursa rīkotājs
Konkursu rīko Baldones muzejs 

un Baldones novada dome (adrese: 
Pārupes iela 3, Baldone, Baldones 
novads, LV-2125).

2. Konkursa mērķis
Konkursa mērķis ir radīt un iz-

vēlēties Baldones muzeja logo, kas 
pēc nepieciešamības tiks izmantots 
Baldones muzeja vizuālajā nofor-
mējumā, reprezentācijas materiālos, 
diplomos, atzinībās, vizītkartēs, su-
venīros.

3. Baldones muzeja logo izstrā-
des prasības

3.1. Konkursa pieteikumā iesnieg-
tajam logo variantam jābūt formā 
vienkāršam, bet uzmanību piesais-
tošam, izmantojamam dažādos mē-
rogos (gan lielformātā, gan nelielā 
formātā, piemēram, uz nozīmītēm). 
Jārēķinās, ka ar roku zīmētajiem 
pieteikumiem jābūt arī reālistiski 
pārveidojamiem digitālā formātā. 
Logo dizainā vēlams izmantot ne 
vairāk par piecām krāsām.

3.2. Darbi iesniedzami A4 formā-
tā, elektroniski iesniegtajiem dar-
biem jābūt jpg formātā.

3.3. Dalībnieks pēc paša vēlēšanās 
var pievienot arī nelielu aprakstu.

4. Konkursa pieteikumu ie-
sniegšanas kārtība un termiņš

4.1 Konkursa pieteikumi jāie-
sniedz Baldones muzejā norādītajā 
adresē aizlīmētā aploksnē, kuras 
priekšpusē norādīts konkursa no-
saukums „Baldones muzeja logo 
izstrādes konkurss”, aizmugurē no-
rādot konkursa pretendenta vārdu, 
uzvārdu, adresi, kā arī e-pastu un 
tālruņa numuru, vai elektroniski 
sūtot uz e-pasta adresi: muzejs@bal-
done.lv, arī norādot prasīto kontakt-
informāciju.

4.2. Darbus var iesniegt no kon-
kursa izsludināšanas dienas (2017. 
gada 2. janvāris) līdz 2017. gada 3. 
februārim (ieskaitot).

5. Konkursa dalībnieki
5.1. Konkursa dalībnieku vecums 

un skaits nav ierobežots. Viens da-
lībnieks var iesniegt ne vairāk kā trīs 
konkursa pieteikuma logo varian-
tus, katru variantu noformējot un 
iesniedzot atsevišķi.

5.2. Konkursā pieteiktais logo 
variants ir konkursa dalībnieka au-
tordarbs. Konkursa dalībnieks, ie-
sniedzot pieteikumu, apstiprina un 
ir atbildīgs par to, ka viņš ir idejas 

un darba autors un tas nav svešs au-
tordarbs.

5.3. Konkursa dalībnieks sedz visas 
izmaksas, kas saistītas ar logo materiāla 
sagatavošanu un konkursa pieteikuma 
iesniegšanu, un Baldones muzejs nav 
atbildīgs par šīm izmaksām.

5.4. Konkursa dalībnieks, iesniedzot 
pieteikumu, apņemas ievērot visus 
konkursa nolikumā minētos nosacīju-
mus.

6. Konkursa darbu vērtēšana
6.1. Pēc darbu apkopošanas dar-

bi būs apskatāmi Baldones novada 
mājaslapā, kurā tiks ievietota saite, 
kurā līdz 5. martam (ieskaitot) būs 
iespējams nobalsot par sev tīkamā-
ko Baldones muzeja logo variantu.

6.2. Baldones muzeja logo 10. 
martā izvēlēsies žūrija piecu cilvēku 
sastāvā pēc šādiem kritērijiem:

6.2.1. Logo vizuālais noformē-
jums un krāsu salikums;

6.2.2. Logo uztveramība un atbil-
stība Baldones muzeja būtībai;

6.2.3. Logo pielietojamība (ie-
spieddarbos, digitālā formātā utt.).

6.3. Ja neviens no konkursā ie-
sniegtajiem darbiem neatbilst kon-
kursa nolikumā minētajiem kritē-
rijiem, Baldones muzejs ir tiesīgs 
pieņemt lēmumu par papildu kon-
kursa izsludināšanu vai autordarba 
pasūtīšanu konkrētai personai.

7. Konkursa uzvarētāja izziņo-
šana un apbalvošana

7.1. Pēc rezultātu apkopošanas kon-
kursa uzvarētājs tiks paziņots 14. mar-
tā, tam par uzvaru konkursā paziņojot 
personiski, kā arī rezultātus publicējot 
Baldones novada mājaslapā.

7.2. Balvas uzvarētājam un diviem 
citiem labāko darbu autoriem tiks pa-
sniegtas personiski viņiem pieejamā 
laikā.

8. Noslēguma noteikumi
8.1 Pēc konkursa noslēgšanas 

konkursā uzvarējušais logo variants 
kļūst par Baldones muzeja logo. Ie-
sniegtā logo autortiesības pārņem 
Baldones muzejs. Baldones muzejs 
to var lietot pēc saviem ieskatiem, 
kā arī pielāgot muzeja vajadzībām, 
nesaskaņojot to ar autoru.

8.2. Konkursa dalībnieks, iesnie-
dzot pieteikumu, piekrīt konkursa 
nolikuma noteikumiem.

Atbildīgā persona par konkursa 
norisi: Baldones muzeja vadītāja  
Elīna Rasnace, tālr. 29149420,  
e-pasts: elina.rasnace@baldone.lv

2016. gads Baldones bibliotēkā Baldones muzejam 
nepieciešams logo!

Baldones muzeja logo izstrādes 
konkursa nolikums
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Ar prieku varam paziņot, ka 
tas beidzot ir noticis, – 2016. 
gada 29. novembrī Baldones 
novada domes sēdē tika pie
ņemts lēmums par Baldones 
muzeja dibināšanu. 

Lēmums stājās spēkā 2017. gada 
1. janvārī, tas nozīmē, ka 1. jan-
vāris ir un arī turpmāk būs Bal-
dones muzeja dzimšanas die-
na. Tomēr lielākais darbs vēl ir 
priekšā, un aktīvi tiek strādāts pie 
muzeja krājuma sistematizēša-
nas un saglabāšanas, krājumam 

un ekspozīcijām piemērotu telpu 
nodrošināšanas, līdz ar to ikdie-
nā muzeja krājumu apskatīt vēl 
nav iespējams. Muzeja atklāšanas 
pasākums jeb pirmais publiskais 
pasākums, kurā būs iespējams 
apskatīt muzeja krājumu, plānots 
Muzeju naktī, kas šogad visā Lat-
vijā notiks 20. maijā.

Bet, ja nodarbojaties ar pēt-
niecību, muzejs labprāt dalīsies 
ar pieejamo informāciju, kā arī, 
iepriekš sazinoties, uz vietas būs 
iespējams apskatīt vai izman-
tot krājumā esošos materiālus. 

Joprojām visi interesenti ir laip-
ni aicināti iesaistīties Baldones 
muzeja veidošanas darbā, kā arī 
dalīties ar savu redzējumu par 
to, kādu vēlaties redzēt muzeju –  
Baldones novada domes darba 
laikā ir iespējams gan aiziet pie 
muzeja darbiniekiem, gan sazi-
nāties pa tālruni, e-pastu, kā arī 
sociālajos tīklos, kur var arī sekot 
līdzi muzeja aktualitātēm.

Aicinām arī piedalīties mu-
zeja tapšanā, dāvinot muzejam 
priekšmetus, kam ir vēsturiska 
vērtība. Īpaši meklējam dažādus 

karogus, formas tērpus un kara 
laika priekšmetus, tautastērpus 
vai dažādus laikmetam rakstu-
rīgus apģērbus un aksesuārus, 
sadzīves priekšmetus (traukus, 
darbarīkus, rotaļlietas, rotaslie-
tas u.c.), mūzikas instrumentus, 
monētas, kā arī fotogrāfijas, die-
nasgrāmatas, pierakstītas atmi-
ņas, pases, biļetes un visu, kas var 
noderēt kā pagātnes liecība Bal-
dones vēstures pētniecībā. Ja jūs 
vēlaties ar mums dalīties ar sa-
vām, vecāku, vecvecāku vai citu 
radinieku atmiņām (par starpka-

ru periodu un kara laiku, padom-
ju laiku, barikādēm, neatkarības 
atgūšanas periodu), aicinām ar 
mums sazināties, lai šīs atmiņas 
nepazustu pagātnē!

Ļoti ceram, ka 2017. gads būs ra-
žīgs un kopā izdosies radīt muzeju, 
kas būs interesants mums visiem.

Elīna Rasnace, 
Baldones muzeja vadītāja 

Šī ir pirmā izstāde Baldones 
Mākslas skolas jaunajās telpās 
Iecavas ielā 2. Tāpēc esam iz
stādījuši retrospektīvu diplom
darbu kolekciju. 

Jaunās Mākslas skolas izstāžu 
telpas ir aprīkotas ar speciālu iz-
stāžu apgaismojumu, kas ir sva-
rīgi, lai varētu rīkot izstādes un 
mākslas darbus varētu pareizi iz-
gaismot, ļaujot skatītājam uztvert 
to krāsu un formu.  Izstādītie 
diplomdarbi ir dažādos mākslas 
žanros – glezniecībā, tēlniecībā, 
grafikā. Ir apskatāmi arī porcelā-
na apgleznojumi, kā arī pētījumi 
mākslas vēsturē. Kopš Mākslas 
skolas dibināšanas šī ir pirmā rei-
ze, kad, pateicoties Baldones no-
vada domes atbalstam, Mākslas 
skola ir ieguvusi tik labi aprīkotu 
izstāžu vietu.

 2016. gada diplomandu darbu 
kolekciju ievada Adriana Ka-
zarjana diplomdarbs „Austras 
koks” – ornamentālu vides ob-
jektu grupa, kas jau kopš rudens 
izvietota skolas ieejas priekšā uz 
Rīgas ielas un sagaida gan kā-
jāmgājējus, gan autobraucējus. 
Diplomdarba vadītājs – māks-
linieks un dizainers Tālivaldis 
Muzikants.

Izstādes ekspozīcija skolas ot-
rajā stāvā sākas ar grafikas dar-
biem – Kitijas Rasmanes „Taras 
dienasgrāmatu”, 2015. g., Adeles 
Rasmanes „Izjūtām” un Elīnas 
Ivanovas „Zīmēm”. Šo trīs pro-
fesionālo grafikas diplomdarbu 
vadītāja ir māksliniece grafiķe 
Inguna Krolle.

Divas senākas skulptūras skatī-
tājus sagaida jau kāpņu telpā – tie 
ir 2005. gadā tapušie Gunāra Ei-
duka un Ginta Lavrinoviča darbi 
„Koka skulptūras” (diplomdarbu 

vadītājs T.Muzikants).
Pats senākais eksponāts ir 

2003. gadā tapušais Evijas Krug-
lovas gleznojums uz žalūzijām 
„Kompozīcija ar rokām”, dip-
lomdarba vadītāja ir māksliniece 
Ēra Zalcmane.

Vieni no iespaidīgākajiem 
glezniecības darbiem izstādē ir 
Rebekas Skolmeistares lielfor-
māta „Kaķi” (2014), kas gleznoti 
mākslinieces Ievas Muzikantes 
vadībā. Rebeka pēc diplomdarba 
beigšanas turpina radoši strādāt 
animālijas žanrā un šoruden pat 
bija sarīkojusi savu personāliz-
stādi Vecumniekos.

Krišjāņa Beļavska triptihs „Pa-
vasaris Baldonē” (2015), kas arī 
tapis Ievas Muzikantes vadībā, 
pārsteidz skatītājus ar savu pro-
fesionālo meistarību un gandrīz 
vai Vilhelma Purvīša gleznām 
raksturīgo impresionistisko glez-
niecības manieri. Krišjānis šo-
brīd turpina savu mākslas izglītī-
bu Rīgā, Jaņa Rozentāla Mākslas 
vidusskolā.

Savdabīga, noslēpumaina no-
skaņa ir Diānas Jurkštas melnbal-
tā toņu gammā gleznotajam dip-
lomdarbam „Leģenda par pūķi” 
(2015. gads, vadītāja Ieva Muzi-
kante). Diāna šobrīd mācās Rīgas 
Dizaina un mākslas vidusskolā.

Spēcīgi tēlniecības darbi ir 
Janas Gipteres 2004. gadā vei-
dotais diplomdarbs „Zirgs” un 
skice „Vāverīte” (diplomdarba 
vadītājs T.Muzikants). Jana pēc 
Mākslas skolas beigšanas devās 
uz Latvijas Mākslas akadēmiju, 
veiksmīgi izturēja iestājeksāme-
nus Tēlniecības nodaļā un pēc 
četriem gadiem ieguva bakalaura 
grādu tēlniecībā.

Skolas lepnums ir arī Jāņa 
Bergmaņa diplomdarbs „Agnus 

Dei” (2005. gads, vadītāja Ieva 
Muzikante). Jānis savu diplom-
darbu veicis pat trijos mākslas 
žanros – glezniecībā, grafikā un 
tēlniecībā. Viņa darba pamatā 
ir spāņu mākslinieka Fransisko 
Surbarana glezna „Agnus Dei”, 
kurai viņš vispirms gleznojis 
krāsu kopiju, tālāk to atvasinājis 
grafiskā zīmējumā, no kura tur-
pinājis veidot tēlniecisku darbu 
cilnī, bet nobeigumā izveidojis 
apaļskulptūru.

Ar pārliecinošu tēlniecisku 
varēšanu un radošu kompozīciju 
izceļas arī Aleksandras Reisne-
res diplomdarbs „Sapnis” (2010. 
gads, vadītājs T.Muzikants). 
Aleksandra savā diplomdarbā 
veidojusi maza bērna skulptūru, 
kas iesēdusies lielā zābakā, radot 
asociācijas ar Annas Gedē foto-
grāfijām. Arī Aleksandra Reisne-
re pēc Baldones Mākslas skolas 
beigšanas turpināja mākslas iz-
glītību Jaņa Rozentāla Mākslas 
vidusskolā, kuru jau arī ir absol-
vējusi.

Sirsnīgu noskaņu izstaro Klāva 
Līča veidotā suņa skulptūra „Ģi-
menes mīlule Šēra” (2013. gads, 
vadītājs T.Muzikants).

Izstādē var aplūkot arī pamatī-
go Kristapa Knohenfelda pētīju-

mu mākslas vēsturē „Ēģiptiešu 
cilnis” (2007. gads, diplomdarba 
vadītāja mākslas zinātniece Vi-
neta Skalberga).

Kristers Suķis savā diplomdar-
bā gleznojis dekoratīvus „Taure-
ņus” (2014. gads, vadītāja Ieva 
Muzikante).

Kristas Zanes Suķes diplom-
darbs „Ģipsis, Brālis, Modiljāni 
un Es” (vadītāja Ieva Muzikante) 
ir savdabīga Modiljāni glezniecī-
bas stila interpretācija uz četrām 
koka plātnēm – Modiljāni glez-
nas radoša kopija, Zanes brāļa 
Kristera portrets, pašportrets un 
ģipša galvas gleznojums. Krista 
šobrīd savu mākslas izglītību tur-
pina Rīgas Amatniecības vidus-
skolā, Dizaina nodaļā.

Georgs Lipinieks savu diplom-
darbu „Koks kokā” (2016. gads, 
vadītāja Ēra Zalcmane) darinājis 
diezgan retā grafikas tehnikā – 
koka dedzinājumā.

Savukārt uz masīviem koka 
klučiem gleznots Kates Janema-
nes diplomdarbs „Iemītnieki” 
(2010.  gads, vadītāja Ieva Mu-
zikante).

Porcelāna šķīvjus savā diplom-
darbā „Zivis” apgleznojusi Eni-
ja Miezīte (2015. gads, vadītāja 
Ieva Muzikante).

Interesants ir Elīzas Parasiņas-
Parasigas diplomdarbs „Zvaig-
žņu karte” (2016. gads, vadītāja 
Ieva Muzikante). Darbā uz sa-
plākšņa uzgleznota Baldones 
observatorija, virs kuras paveras 
naksnīgas debesis, bet zvaigžņu 
spožumu dod nelieli caurumiņi, 
kurus no otras puses izgaismo 
LED diodes – zvaigžņu karte.

Daiga Čerāne un Gunta Tauvē-
na savā diplomdarbā „Veltījums 
Dziesmu svētkiem” (2008. gads, 
vadītāja Ieva Muzikante) veido-
jušas latviešu tautumeitu un tau-
tudēlu portretus īpatnējā tehnikā –  
apaļcilnī. Tie izskatās kā cilnis, 
taču skatāmi no abām pusēm.

Daniela Elise Dūmiņa savā 
diplomdarbā „Gadalaiki Baldo-
nē” (2016. gads, vadītāja Ieva 
Muzikante) gleznojusi Baldones 
sanatoriju dažādos gadalaikos 
akrila tehnikā uz audekla.

Izstādē ir apskatāmas arī dip-
lomdarbu planšetes, kas tapušas 
datorgrafikas nodarbībās skolotā-
jas, mākslinieces Ivetas Aigares 
vadībā.

Pēc iepriekšējas pieteikša-
nās iespējams arī noskatīties 
video diplomdarbus – Patrika 
Voldemāra Reisnera videoklipu 
„Noslēpums” (2016. gads, dip-
lomdarba vadītāja Kristīne Kras-
tiņa-Indāne) un Alana Eimaņa 
filmu „Dokumentālists” par Bal-
dones sanatorijas vēsturi (2015. 
gads, diplomdarba vadītāja Kris-
tīne Krastiņa-Indāne).

Izstādi aicinām apskatīt darba 
dienās no plkst. 13.30 līdz 18.00 
Mākslas skolas telpās Iecavas 
ielā 2, 2. stāvā. Ieeja no Rīgas 
ielas.

Ieva Muzikante, 
Tālivaldis Muzikants,

 izstādes kuratori  

Baldones Mākslas skolas jaunajās telpās 
atklāta diplomdarbu izstāde

Lēmums par Baldones muzeja dibināšanu pieņemts!

Tālr. 29149420; 67932670,
e-pasts: muzejs@baldone.lv; 
elina.rasnace@baldone.lv,
Facebook: Baldones muzejs; 
Twitter: muzejsbaldone
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Ziemassvētku priekšvakarā 
Baldones novada Sociālais 
dienests aicināja baldoniešus 
un Baldones novada uzņēmē
jus piedalīties Ziemassvētku 
labdarības akcijā, lai noorga
nizētu skaistus svētkus Baldo
nes senioriem un cilvēkiem ar 
invaliditāti, mazaizsargāto ģi
meņu bērniem, kā arī bērniem 
ar invaliditāti un aizbildniecībā 
un audžuģimenēs esošajiem 
bērniem.

Eņģeļu darbnīcā 1. decembrī bērnu 
pēcpusdienas centrā rosījās bērni, 
darinot eņģeļus un rotājot tos ar 
mirdzošam pērlēm un spīdumiem, 
radot 183 unikālus eņģeļus, kuri 
devās līdzi dāvanu maisiņiem se-
nioriem un uz sociālās aprūpes 
centru „Baldone”. Lai arī ārā aiz 
loga nebija sniega, eņģeļu baltums 
par to atgādināja.

Brīdi pirms Ziemassvētkiem So-
ciālā dienesta rūķi, balto eņģeļu, 
saldumu, kafijas smaržas un silto 
pledu ieskauti, rosījās, saiņojot 170 
dāvanu paciņas Baldones novada 
vientuļajiem senioriem un sociālās 
aprūpes centra iemītniekiem. Paci-
ņām tika pievienotas pēcpusdienas 
centra „Baltais ērglis” un Baldones 
izglītības iestāžu bērnu darinātās 
apsveikuma kartītes, ziedotās šal-
les, kā arī kāds pārtikas krājums.

Kā katru gadu, dāvanu sai-
ņus nogādāt pie iedzīvotājiem 
palīdzēja pensionāru padome 
ar draugiem. Paldies viņiem, jo 
katrs apdāvināmais prasa gan uz-
manību, gan kādu uzmundrino-
šu vārdu vai rokas spiedienu, un 

tam nepieciešams gan laiks, gan 
sirds siltums.

Paldies par kartīšu gatavoša-
nu pirmsskolas izglītības iestādes 
„Vāverīte” grupiņām „Pūcītes” un 
„Rūķi”, kā arī medmāsai ar dēlu, 
Baldones vidusskolas 1.a klasei un 
klases audzinātājai Skaidrītei Krū-
zei, Patrikam Vildem un Sindijai 
Gulbei, kā arī Mūzikas pamatskolas 
3. klasei un klases audzinātājai In-
grīdai Kokinai. Milzīgs prieks par 
izdomu, ar kādu bērni gatavoja kar-
tītes, kā arī par laba vēlējumiem ve-
cākā gadagājuma iedzīvotājiem. Tas 
liek domāt, ka ģimenēs, bērnudārzā 
un skolās tiek veidotas tādas pamat-
vērtības kā līdzcietība, empātija un 
došanas prieks!  

Sociālās aprūpes centra „Bal-
done” iemītnieki jau decembra 
sākumā sprieda, vai arī šogad pie 
viņiem ieradīsies Mūzikas skolas 

bērni ar audzinātāju Andru Elksni. 
Nu jau izauguši līdz 8. klasei. Aprū-
pes centra iemītnieki sagaidīja gan 
sirsnīgas dziesmas, dzejoļus, gan 
pašu un vecāku gatavoto cienastu, 
kas aizkustināja līdz asarām. Šogad 
bija arī akordeoni un instrumen-
tālā grupa, kuru piedalīšanos pa-
līdzēja noorganizēt skolotāja Anda 
Bikauniece. Liels paldies jums 
visiem aprūpes centra iemītnieku 
un darbinieku vārdā, esat vienmēr 
mīļi gaidīti!

22. decembrī devāmies nelielā 
Ziemassvētku piedzīvojumā uz 
atpūtas centru „Lido” ar mazaiz-
sargāto ģimeņu bērniem, apska-
tījām izgreznoto kompleksu un 
„Miniatūro pilsētiņu”. Ekskursija 
noslēdzās jaunizremontētajā Rīgas 
Motora muzejā. Bērnu saldumu 
paciņām tika pievienotas adītā-
ju no Bauskas Rutas Hrolas un  

Indras Vasiļkovas, kā arī baldonie-
tes Vijas Kirjanovas saadītās zeķītes 
un šalles. Gatavojot svētku dāvanas 
pašiem mazākajiem baldoniešiem, 
priecājāmies par mīkstajiem lācī-
šiem, kuri bija atceļojuši no ziedo-
tājas Anglijā.

Pie Baldones novada domes 16. 
decembra pēcpusdienā pieripoja 
auto ar rūķiem un Ziemassvētku 
vecīti, kuri devās ar bērniem rota-
ļās un sarūpēja saldumu paciņas. 
Paldies Lienei Siliņai un „Mūsu 
motors” grupai!

Pārsteigumu sagādāja arī rūķīši 
no „Rimi” A7 veikala kolektīva –  
Kristīne Šonmane, Ginta Žuhov-
ska, Inga Dergača, Emīls Vecva-
nags, Kristaps Purnickis, Raivis 
Mednis, Dace Platore, Liene Kuz-
ņecova, Voldemārs Bole. Tika sa-
rūpētas dažādas dāvanas Baldones 
senioriem, kā arī, atbalstot vecākus 

ar maziem bērniem, sarūpēti pam-
peri un rotaļlietas. Negaidīti un 
patīkami!

Neiztrūkstošs pasākums ir kro-
dziņa „Mežvidi” saimnieces Biru-
tas Rolles un darbinieku sirsnīgā 
uzņemšana Adventes svētdienās, 
kad pusdienojam kopā ar iedzī-
votājiem, kuru ikdiena vai svētku 
svinēšana nenotiek pie tik bagā-
tīgi klātiem galdiem. Apmeklētāji 
„Mežvidos” vienmēr tiek uzņemti 
laipni, un saimniece katram apjau-
tājas par to, kā klājies visu gadu. 
Četrās nedēļās pie svētku galda tiek 
aicināti ap 100 baldoniešu – ģime-
nes ar bērniem, seniori un aprūpes 
centra iemītnieki.

Sirsnīgs paldies ziedotājiem, kuri 
saziedoja 3220,00 EUR. Ziedojumi 
nodrošināja paciņu gatavošanu un 
pasākumu norisi. Ar ziedojumiem 
šogad piedalījās SIA „Vīgranti”, SIA 
„Auto Kada”, SIA „Riekstu kalns”, 
SIA „Lejasmārtiņi”, SIA „Agrozo-
na”, SIA „Norsa G”, SIA „Duets”, 
z/s „Čokas”, SIA „Marnori”,  SIA 
„R.L.M.”, SIA „Oktāns”, SIA „Din-
da”, SIA „Deicija”, SIA „Nēringi”, 
„Top”, SIA „Mārksmens”, Inese 
Lāce, Daiga Birīte, SIA „Četerlijas”, 
Edgars Kreišmanis.

Baldones novada Sociālais die-
nests katru gadu cenšas atcerē-
ties un īpaši padomāt par visiem 
mazaizsargātajiem iedzīvotājiem, 
rūpējoties, lai Ziemassvētku laiks 
būtu īpašs un atcerēšanās vērts. 
Paldies visiem ziedotājiem par 
uzticību Baldones novada Sociālā 
dienesta iecerēm un aktivitātēm!

Inguna, Ilga, Linda, 
Ilona, Ineta, Signe

2016. gada Ziemassvētku labdarības akcija noslēgusies!

Šogad piedalīties var ikviens 
talants ne tikai individuāli, bet 
arī ģimenes lokā un kopā ar 
kolektīvu.

No 9. janvāra sākas pieteikšanās 
ikgadējam talantu konkursam 
„Maksimālisti”, kurā šogad ir ai-
cināts piedalīties ikviens – gan 
individuāli, gan ģimenes lokā, 
gan arī ar kolektīvu. Aizpildot 
pieteikuma anketu mājaslapā 
www.maksimalisti.lv, iespējams 
pretendēt uz finansiālu atbalstu 
ik mēnesi vai Grand Prix konkur-
sa noslēgumā savu sapņu sasnieg-
šanai. Konkursa mērķis ir sniegt 
atbalstu iedzīvotāju pašizaugsmei 
un sasniegumiem dažādās dzīves 
jomās – kopējais balvu fonds 22 
000 eiro.

Dalībnieki var pieteikties at-
balstam kādā no trim kategori-
jām – indivīds, ģimene vai ko-
lektīvs –, sniedzot izklāstu par 
savu sapni, vēlmi vai vajadzību 
un papildinot to ar vizuāliem 
materiāliem. Pieteikšanās laikā 
dalībnieki izvēlas, vai piedalīsies 
mēneša balsojumā vai arī cīnīsies 
par Grand Prix, iesaistot savus at-
balstītājus un aicinot balsot ar so-
ciālo tīklu palīdzību, jo konkursa 
„Maksimālisti” uzvarētājus no-
teiks tautas balsojums. Gan mē-
neša, gan Grand Prix uzvarētāji 
katrā kategorijā tiks noteikti pēc 
vislielākā balsu skaita mājaslapā 
www.maksimalisti.lv.   

„Mēs zinām, ka Latvijā ir ļoti 
daudz talantīgu cilvēku, ģimeņu 
un dažādu interešu kolektīvu, 

kuriem nereti pietrūkst tikai ne-
daudz atbalsta un pamudinājuma 
savu ieceru piepildījumam. Mūsu 
mērķis ir sniegt iespēju ikvie-
nam, kas prot un grib darboties 
un iedvesmot ar savu darbību 
un talantu arī citus,” stāsta SIA 
„Maxima Latvija” vadītājs Andris  
Vilcmeiers, norādot, ka šogad 
konkursa noteikumi ļauj piedalī-
ties plašākam dalībnieku lokam.

Katru mēnesi no 1. februāra 
līdz 29. jūnijam indivīdiem ir 
iespēja iegūt 500 EUR atbalstu, 
ģimenēm – 1000 EUR, bet ko-
lektīviem – 1500 EUR. Savukārt 
pretendējot uz Grand Prix,  kat-
ras kategorijas uzvarētāji ar aug-
stāko balsu skaitu attiecīgi sa-
ņems 1000 EUR, 2000 EUR un 
3000 EUR.

Konkursa laikā talantīgos un 
mērķtiecīgos dalībniekus iedves-
mos arī žūrija – jauniešu kus-
tības „Ghetto Games” vadītājs 
Raimonds Elbakjans, radio un 
televīzijas personība Baiba Si-
peniece-Gavare un tautas deju 
ansambļa „Rotaļa” atraktīvie de-
jotāji.

Pieteikumus konkursam mā-
jaslapā www.maksimalisti.lv uz 
mēneša balvām visās kategorijās 
var iesniegt līdz 2017. gada 15. 
maijam, bet uz Grand Prix var 
pieteikties visu konkursa norises 
periodu līdz 2017. gada 29. jū-
nijam. Konkursa „Maksimālisti” 
noslēguma pasākumā 30. jūnijā 
tiks paziņoti jūnija Grand Prix 
un „Maxima Latvija” darbinieku 
simpātijas balvas ieguvēji.

Konkurss „Maksimālisti” ir uz-
ņēmuma SIA „Maxima Latvija” 
atbalsta iniciatīva, kas šogad tiek 
uzsākta 2017. gada 9. janvārī. Ko-
pējais balvu fonds ir 22 000 eiro.

Papildu informācija:
Jānis Beseris, SIA „Maxima 

Latvija” komunikācijas vadītājs, 
tālr. 29666603, e-pasts: janis.be-
seris@maxima.lv, www.maxima.
lv, www.maksimalisti.lv

Sākas pieteikšanās konkursam „Maksimālisti” 
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Ilgus gadus labiem darbiem 
Baldones novadā pensionā
rus mudināja pensionāru pa
dome Māras Skujas vadībā, 
kas patiešām sekmīgi rosināja 
un organizēja draudzīgas un 
radošas attiecības, taču liku
mi, likumi, likumi... prasīja, ka 
jābūt oficiālai organizācijai, tā
pēc 2016. gada oktobrī kopā 
sanāca Baldones pensionāru 
domubiedru grupa – Andrejs, 
Dagnija, Dzidra, Erna, Ieva, Irē
na, Malda, Māra, Ņina, Oļģerts, 
Rasma, Ruta, Viktorija – un no
lēma, ka arī Baldones novadā 
būtu jādibina pensionāru bied
rība, lai tā būtu oficiāla, valsts 
atzīta organizācija. 

2016. gada 22. decembrī Uzņēmu-
mu reģistrā tika piereģistrēta Bal-
dones novada pensionāru biedrī-
ba „Sābri” (turpmāk – biedrība).

Statūti pensionāru biedrībai 
tika apstiprināti pensionāru pa-
domē, un kā galvenos biedrības 
mērķus padome un dibinātāji iz-
virzīja:

- izmantot Baldones novada 
vecuma pensionāru un personu 
ar īpašām vajadzībām (turpmāk 
– pensionāri) zināšanas (intelek-
tuālo potenciālu), darba iemaņas, 
dzīves pieredzi sabiedrības labā, 
veicinot novada iedzīvotāju sadar-

bību un novada izaugsmi.
Minēto mērķu sasniegšanai 

biedrība noteica vairākus uzdevu-
mus:

- veikt Baldones novada pen-
sionāru iesaistīšanu sabiedriskos 
pasākumos, organizējot tos pat-
stāvīgi vai sadarbībā ar citām or-
ganizācijām;

- organizēt kultūras pasākumu 
apmeklējumus citos novados un 
pilsētās un ekskursijas;

- organizēt mācības pensionā-
riem, izmantojot arī viņu pašu 
pieredzi un zināšanas;

- apzināt un popularizēt pensio-
nāru praktiskās iemaņas, rīkojot 
izstādes, konkursus un sanākšanas;

- apzināt Baldones novada vēs-
turi, novada pašreizējo iedzīvotā-
ju ieguldījumu novada un valsts 
attīstībā;

- palīdzēt vientuļiem pensionā-
riem ar padomiem un darbiem;

- organizēt sporta un citas no-
darbības pensionāru veselības uz-
labošanai;

- piedalīties Baldones muzeja 
krājumu papildināšanā un izstāžu 
veidošanā;

- piedalīties Latvijas Pensionāru 
federācijas valdes darbā un LPF 
rīkotajos pasākumos;

- apzināt novada iedzīvotāju 
intelektuālās un sabiedriskās in-
tereses, izmantojot tās pasākumu 

organizēšanai;
- organizēt sadarbību ar citu no-

vadu un pilsētu pensionāru nodi-
binājumiem;

- veidot informācijas lapu (da-
tubāzi) par novada kapos guldī-
tiem ļaudīm;

- apzināt un izveidot pensionā-
ru grupu ārkārtas stāvokļa gadī-
jumam, iesaistoties sabiedriskās 
kārtības uzturēšanā; 

- veidot patriotisma un nacio-
nālās pašapziņas stabilu vidi no-
vadā;

- atbalstīt citu tautību novadnie-
ku iekļaušanos novada un valsts 
sabiedriskajā dzīvē.

Tajā pašā laikā tika deklarēts, 
ka biedrība sadarbosies ar no-
vada pašvaldību, tās iestādēm, 
biedrībām un nodibinājumiem, 
uzņēmumiem un citām iestādēm, 
novada iedzīvotājiem, kā arī ar 
citu Latvijas novadu sabiedriska-
jām organizācijām. Biedrībai būs 
tiesības sadarboties ar citu valstu 
sabiedriskajām organizācijām, 
noslēdzot vienošanos. Tika arī 
nolemts, ka biedrības pasākumos 
drīkst piedalīties jebkurš Baldones 
novada pensionārs – arī tāds, kas 
nav biedrības biedrs. Nolēma arī, 
ka biedrībai ir jāveido sava mājas 
lapa internetā.

Dibinātāji izvirzīja arī kandidā-
tus biedrības valdei, un par bied-

rības pirmajiem valdes locekļiem 
tika ievēlēti Andrejs Jurevičs, 
Malda Meijere, Aija Leitāne, Guna 
Mugureviča un Ņina Pļaveniece.

Biedrība būs atvērta organizāci-
ja, un tajā var iestāties jebkurš Bal-
dones novada pensionārs – vien-
alga, vai tā ir invaliditātes, vecuma 
vai cita veida pensija.

Lai popularizētu biedrības dar-
bību un pārrunātu ar pārējiem 
novada pensionāriem turpmāko 
darbību, biedrības valde un pen-
sionāru padome aicina VISUS 
novada pensionārus uz kopā sa-
nākšanu Baldones novada paš-
valdības domes zālē Pārupes ielā 
3, Baldonē, piektdien, 3. febru-
ārī, pulksten 13.00.

Darba kārtībā paredzēta:
1. Mag. iur. Ekonomikas un kul-

tūras augstskolas docentes Aijas 
Leitānes lekcija par valsts sociālo 

apdrošināšanu (tajā skaitā pensi-
ju), tās izmaiņām 2017. gadā un 
tās iespējām.

2. Saruna par biedrības turpmā-
ko darbību, tajā skaitā par ekskur-
sijām, pensionāru ballēm, mācī-
bām, pasākumiem, finansējumu.

3. Biedrības revidenta ievēlēša-
na.

4. Citi jautājumi, kas rodas 
domu apmaiņas gaitā.

Valde aicina iesniegt jautā-
jumus iepriekš, lai sagatavotu 
precīzu atbildi. Aicinām vai nu 
rakstīt e-pastā: jurewicz@inbox.lv,  
vai zvanīt vakaros no 18.00 pa 
tālr. 26177718. Ar biedrības statū-
tiem var iepazīties un arī iesniegt 
jautājumus domes telpās (Dzimt-
sarakstu nodaļa) Pārupes ielā 3, 
Baldonē.

Uz tikšanos!
Aija Leitāne

Baldones pensionāri apvienojas pensionāru biedrībā „Sābri”

Pensionāru biedrības valde aicina 
VISUS NOVADA PENSIONĀRUS UZ KOPĀ SANĀKŠANU 

Baldones novada pašvaldības domes zālē 
Pārupes ielā 3, Baldonē, piektdien, 3. februārī, pulksten 13.00, 

lai pārrunātu kopējos plānus. 
Valde aicina iesniegt jautājumus iepriekš, lai sagatavotu precīzu 

atbildi. Aicinām vai nu rakstīt
e-pastā: jurewicz@inbox.lv, vai zvanīt pa tālr. 26177718. 

Ar biedrības statūtiem var iepazīties un iesniegt jautājumus 
domes telpās (Dzimtsarakstu nodaļa) Pārupes ielā 3, Baldonē.

13. janvāra pēcpusdienā uz 
startu izgāja Baldones Viegl
atlētikas nodaļas trīs jaunākās 
grupas U10 dalībnieki, kuri 
mērojās spēkiem 40 m, 40 m/
barjerās un 300 m skriešanas 
distancēs. Augstāko rezultātu 
uzrādīja Melānija Zālīte, 40 m/
barjerās finālskrējienā izcīnot 
3. vietu.

16. janvārī savus spēkus pār-
baudīja arī 2006. un 2007. gadā 
dzimušie Baldones jaunie viegl-
atlēti, sacenšoties 40 m, 40 m/
barjerās, augstlēkšanā, 600 m un 
stafetes skrējienā. Labāko rezul-
tātu uzrādīja Ulvis Bojarunecs 
600 m skrējienā, izcīnot augsto 5. 
vietu 46 skrējēju konkurencē.

Liels paldies arī pārējiem au-
dzēkņiem: Lienei Širmelei, Ger-
dai Einmanei, Patrīcijai Laizā-
nei, Enijai Stangutei, Robertam 

Laizānam, Ralfam Bojarune-
cam, Kristianam Teležņikovam, 
Viestartam Augustam Dācim, 
Tomam Danielam Baumertam, 
Litai Kovisarei par personīgo 
rekordu sasniegšanu, kā arī liels 
paldies audzēkņu vecākiem par 
atbalstu.

Baldones jaunie 
vieglatlēti startē 
Ogres novada 
vieglatlētikas sacensībās

No kreisās Ulvis Bojarunecs, Ralfs Bojarunecs, Roberts Laizāns, Patrī-
cija Laizāne, Gerda Einmane, Liene Širmele, Enija Stangute, Kristians 
Teležņikovs.

Lita Kovisare, Melānija Zālīte, 
Toms Daniels Baumerts.

U10 grupas apbalvošana 40m/barjerās. 3. vietā Melānija Zālīte.
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SVEICAM JAUNLAULĀTOS

Zanda Balode un 
Arnis Ozols

MŪŽĪBĀ PAVADĪTI

Inese Bunkša

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

20. janvāris, 2017

Mazais pērļu gliemezīt,
Vai tu vari pasacīt,

Kāpēc balss, kas naktī skan,
Ir tik ļoti mīļa man.

Rūdolfs Iļjins
Laura Zariņa
Toms Emsiņš

Vilma Lipiniece
Oksana Kečko

Apsveicam dzimušos un
 jaunos vecākus!

Es būšu vienmēr 
kā vēsma kokos,

Kā smarža baltās ābelēs.

Izsakām līdzjūtību 
Valdemāram Bunkšim, 

sievu Inesi izvadot 
dzimtajā smiltainē.

Baldones novada pensionāru 
padome

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji,
Lai pārklāj Zemes māte
Savām smilšu velēnām.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem, Mirdzu Krūzi

izvadot kapu kalniņā.

Bijušie darbabiedri

Pār tevi smilšu klusums klāts,
Vien paliek atmiņas un tava 

mūža stāsts.

Atvadoties no 
Mirdzas Krūzes, pateicībā 
par ilgo un darbīgo mūžu.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Baldones novada pensionāru 
padome

Līdzjūtības

PASĀKUMU UN NORIŠU PLĀNS FEBRUĀRĪ

PII „VĀVERĪTE”

2. februārī „Sveču diena” – tematiski pasākumi grupās.
No 6. līdz 10. februārim „Ziemas prieki” – sporta nedēļa.

14. februārī „Draudzības diena” – tematiski pasākumi grupās.
No 20. februāra – „Vāveres”, bērnu un vecāku radošo darbu izstāde.

No 22. līdz 23. februārim PII „Vāverīte” 35. jubilejas pasākumi.

MŪZIKAS PAMATSKOLA

7. februārī Skatuves runas konkurss.
15. februārī Ēnu diena.

BIBLIOTĒKA (izstādes)

2. februārī „Sveces liesmiņā veroties” – Sveču diena. Sveču izstāde, 
informācija par sveču liešanu, sveču krāsas nozīmi.

4. februārī „Dzejniecei Rūtai Ventai – 80”.
8. februārī „Folkloristei Janīnai Kursītei – 65”.

9. februārī „Dzejniecei Mirdzai Ķempei – 110”.
18. februārī „Dzejniecei Mārai Zālītei – 65”.

21. februārī Starptautiskā dzimtās valodas diena „Kas ciena valodu, tas ciena sevi”.

VIDUSSKOLA

14. februārī „Mirdzi ar skolotāju” – Valentīndienas pasākumi.
15. februārī Ēnu diena.

24. februārī Žetonu vakars.

KULTŪRAS CENTRĀ

17. februārī plkst. 18.00 izrāde bērniem „Toms pret superpelēm”. Ieeja 3 eiro.
25. februārī plkst. 19.00 Stand-up izrāde. Autors un izpildītājs Maksims Trivaškevičs. Ieeja 2 eiro.

KINO
Dokumentālā filma latviešu valodā „Inteliģentie huligāni” no 3 līdz 7. februārim.

Latviešu komēdija „Svingeri” no 17. līdz 23. februārim.


